[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2014 г._  №  ​​​​_734__​​​​​​​​​​
               г. Юрьевец

Об утверждении Порядка расходования средств на создание в общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района условий для инклюзивного обучения детей инвалидов в 2014 году.
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» администрация Юрьевецкого муниципального района

Постановляет:
1. Внести в постановление администрации Юрьевецецкого муниципального района от 14.10.2013 № 539 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Развитие образования Юрьевецкого муниципального района» на 2014-2016 годы» следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению:
1.1.1 Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие образования Юрьевецкого муниципального района» дополнить Приложением №1, согласно Приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района (Суханову Г.Д.).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Временно исполняющий обязанности

главы администрации Юрьевецкого
муниципального района                                                               Ю.И.Тимошенко

Приложение

к постановлению

администрации Юрьевецкого

муниципального района

                                                                                                           от _02.12.2014__№__734___

Приложение №1

к подпрограмме «Развитие системы общего

образования Юрьевецкого

муниципального района»

Порядок
расходования средств на создание на создание в общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района условий для инклюзивного обучения детей инвалидов в 2014 году.
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств на создание в общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района условий для инклюзивного обучения детей инвалидов в 2014 году.
Финансирование расходов на создание в общеобразовательных организациях Юрьевецкого муниципального района условий для инклюзивного обучения детей инвалидов осуществляется за счет:

1) средств субсидии бюджетам муниципальных районов, городских округов Ивановской области на проведение мероприятий по формированию в Ивановской области сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного обучения детей-инвалидов, за счет средств федерального бюджета, поступивших в областной бюджет, в 2014 году;

2) средств бюджета муниципального района в размере не менее 1% от объема предоставляемой субсидии.

2. Средства расходуются на создание в МБУ СОШ №2 универсальной безбарьерной среды, позволяющей обеспечить полноценную интеграцию детей-инвалидов, оснащение учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и автотранспортом для организации коррекционной работы и обучения инвалидов по зрению, слуху и с нарушениями опорно-двигательного аппарата, в том числе на:

- приобретение и установку поручней;

- приобретение и установку пандусов;

- приобретение и установку подъемников;

- адаптацию санитарно-гигиенических и других помещений;

- адаптацию дверных проемов;
- приобретение специального, в том числе учебного, реабилитационного, компьютерного оборудования и автотранспорта.
3. Субсидия из областного бюджета на проведение мероприятий по формированию в Ивановской области сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного обучения детей-инвалидов (далее - субсидия) перечисляется Департаментом образования Ивановской области в установленном порядке на единый счет бюджета  Юрьевецкого муниципального района, открытый в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания  исполнения бюджета.

4. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района на основании представленной заявки главного распорядителя средств,   осуществляет перечисление средств на лицевой счет отдела образования администрации Юрьевецкого муниципального района, в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета  в пределах лимитов бюджетных обязательств.

5. Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на лицевой счет получателя бюджетных средств – МБУ СОШ №2, осуществляющего расходование средств, согласно п.2 настоящего Порядка.
6. Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района представляет в Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании субсидии по форме и в сроки, установленные Департаментом образования Ивановской области, согласованный с финансовым отделом администрации Юрьевецкого муниципального района.

 7. Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района несет ответственность за целевое  использование средств и достоверность предоставляемой информации.